每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020 年 6月 30 日

上年度末

2019年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
-  -  -  -

交易性金融资产

—基金投资
154,543,227.06 93.90 200,675,176.99 95.12

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  154,543,227.06 93.90  200,675,176.99 95.12

注：1、基金主要投资于目标 ETF 基金份额、标的指数成份股、备选成份股。此外，为更好地实现

投资目标，本基金可少量投资于非成份股（包括中小板、创业板及其他中国证监会允许基金投资

的股票）、权证、股指期货、债券（包括国债、地方政府债、金融债、企业债、公司债、次级债、

可转换债券（含分离交易可转债）、可交换债券、央行票据、中期票据、短期融资券、超短期融资

券等）、资产支持证券、债券回购、银行存款、货币市场工具、同业存单、现金，以及法律法规或

中国证监会允许基金投资的其他金融工具（但须符合中国证监会的相关规定）。如法律法规或监管

机构以后允许基金投资其他品种，基金管理人在履行适当程序后，可以将其纳入投资范围。

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 41 页 共 51 页

  本基金投资于目标 ETF 的比例不低于基金资产净值的 90%，每个交易日日终在扣除股指期货

合约需缴纳的交易保证金后，保持不低于基金资产净值 5%的现金或到期日在一年以内的政府债

券，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。如法律法规或中国证监会允许，

基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种的投资比例。

  2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2020 年 6 月 30 日）
上年度末 （2019 年 12 月

31 日 ）

分析

业绩比较基准增加

5%
8,087,467.25 10,313,266.58

业绩比较基准减少

5%
-8,087,467.25 -10,313,266.58

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  - -

   其中：股票  - -

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 42 页 共 51 页

2 基金投资  154,543,227.06 92.54

3  固定收益投资  - -

   其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7  银行存款和结算备付金合计  10,387,207.71 6.22

8 其他各项资产  2,072,940.37 1.24

9 合计  167,003,375.14 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末未持有境内股票投资。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 300498 温氏股份 800,278.00 0.38

2 300750 宁德时代 738,098.00 0.35

3 300760 迈瑞医疗 605,731.00 0.29

4 300059 东方财富 523,771.00 0.25

5 300015 爱尔眼科 311,027.00 0.15

6 300454 深信服 243,012.00 0.12

7 300136 信维通信 236,184.00 0.11

8 300003 乐普医疗 223,595.00 0.11

9 300142 沃森生物 216,698.00 0.10

10 300347 泰格医药 192,553.00 0.09

11 300124 汇川技术 183,971.00 0.09

12 300014 亿纬锂能 183,820.00 0.09

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 43 页 共 51 页

13 300253 卫宁健康 173,790.00 0.08

14 300413 芒果超媒 172,112.00 0.08

15 300383 光环新网 160,465.00 0.08

16 300408 三环集团 153,060.00 0.07

17 300088 长信科技 151,276.00 0.07

18 300122 智飞生物 151,092.00 0.07

19 300207 欣旺达 141,475.00 0.07

20 300601 康泰生物 138,036.00 0.07

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 300750 宁德时代 1,012,520.00 0.48

2 300498 温氏股份 956,936.72 0.45

3 300760 迈瑞医疗 662,514.00 0.31

4 300661 圣邦股份 620,158.00 0.29

5 300059 东方财富 545,160.00 0.26

6 300015 爱尔眼科 399,655.00 0.19

7 300142 沃森生物 276,622.00 0.13

8 300136 信维通信 275,567.00 0.13

9 300003 乐普医疗 265,875.00 0.13

10 300454 深信服 259,036.00 0.12

11 300347 泰格医药 242,242.50 0.11

12 300124 汇川技术 234,986.00 0.11

13 300413 芒果超媒 222,503.00 0.11

14 300122 智飞生物 205,230.00 0.10

15 300088 长信科技 199,758.00 0.09

16 300014 亿纬锂能 199,530.00 0.09

17 300207 欣旺达 195,578.00 0.09

18 300408 三环集团 180,505.00 0.09

19 300773 拉卡拉 169,858.00 0.08

20 300383 光环新网 169,715.00 0.08

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  10,871,911.47

卖出股票收入（成交）总额  14,558,221.43

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 44 页 共 51 页

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细

金额单位：人民币元

序号  基金名称  基金类型  运作方式  管理人  公允价值
占基金资产

净值比例（%）

1 创业板 ET ETF 基金
交易型开

放式

工银瑞信

基金管理

有限公司

154,543,227.06 93.90

7.11 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.11.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货投资，也无期间损益。

7.11.2 本基金投资股指期货的投资政策